de beneficijs q̄ sicut nō ē liberalis q̄ sibi donat: nec clemens q̄ sibi ignoscit: nec misericors q̄ malis suis tāgāt: s; q̄ alijs: ita ēt nemo subūpsi beneficiū dat. sed nature sue parat que monet ad refutāda nocina ⁊ ad appetēda p̄ficua. vnde in his q̄ sūt ad seipsū nō h; locū gratitudo ⁊ īgratitudo: non enī pōt hō sibi aliqd̄ denegare nisi sibi retinēdo metapho rice: tamē illa q̄ ad alteꝝ p̄prie dicūt accipiunt ī his q̄ sunt ad seips; sic de iustitia p̄bs dic̄ i. 5. etbi. i. q̄stū. s. accipiūt di uerse ptes hoīs sic diuerse p̄sōe. **Ad 2^m dōd;** q̄ bōi ani mī ē vt magis attēdat ad bonū q̄ ad malū. ⁊ iō si aliqs bñficiū dedit nō eo mō quo debuit: nō oīno d; recipiēs a grā rū actiōe cessare: min⁹ tñ q̄ si nō debito p̄stitisset: q; ēt bñficiū min⁹ ē: q; vt Seneca dic̄ i. li. de beneficijs multū cele ritas fecit: multū abstulit mora. **Ad 3^m dōd;** q̄ sicut Seneca dic̄ i. 6. de beneficijs: multū īterest vt; aliqs bñficiū nobis det sua cā: an sua ⁊ nra. ille q̄ totus ad se spectat ⁊ nobis prodest: quia ⁊ aliter sibi prodesse non potest: eo mibi loco bēndus v; quo q̄ pecora suo pabulum p̄spicit: si me ī cōso: tū admiserit si duos cogitant: īgratus sū ⁊ īm stus nisi gaudeo hoc illi p̄fuisse qd̄ pderat mibi: sūme ma lignitatis ē n̄ vocare hoc bñficiū nisi qd̄ dantes aliquo īco modo afficit. **Ad 4^m dōd;** q̄ sicut Seneca dicit in. 3. d̄ beneficijs: q̄ dū seru⁹ p̄stat qd̄ a seruo exiḡt solet: ministeriū ē. vbi plūsq; a seruo necē est: beneficiū ē. nō. n. ī affectum amici trāsīt: si tñ trāsīt: īcipit vocari bñficiū. ⁊ iō ēt sūis vt tra debitū faciētib; grē sūt exhibēde. **Ad 5^m dōd;** q̄ ēt paup̄ īgrat⁹ n̄ ē si faciat q̄ possit. sic. n. bñficiū magis ī affe ctu consistit q̄ ī affectu: ita ēt recōpēsatio magis ī affectu p̄sistit. **Uñ Seneca dicit i. ij. de beneficijs.** Qui grate bñficiū accipit p̄mā ei⁹ pensionē soluit. q̄ grate aut̄ ad nos bñficia puenerint indicem⁹ effusis affectib;: q̄ nō ipso tñ audien te: s; vbiq; testemur. ⁊ ex hoc p; q̄ q̄stūcūq; ī felicitate exnū pōt recōpēsatio bñficij fieri per exhibitionē reueren tie ⁊ honoris. **Uñ p̄bs dicit i. 8. etbi.** q̄ supercellēti qd̄ h; fieri honoris retributio: īdigēti aut̄ retribuio lucri. **Et Se neca dicit i. 6. de beneficijs.** Multa sūt per q̄ q̄qd̄ debe mus reddere ⁊ felicib; possum⁹ fidele cōsiliū: assidua con uersatio: s̄mo cōis: ⁊ sine adulatiōe iocūdus. ⁊ iō nō op; vt hō optet īdigētā ei⁹ seu miserā q̄ bñficiū dedit ad hoc q̄ bñficiū recōpēsēt: q; vt Seneca dic̄ i. 6. d̄ beneficijs. si hō ei optares cui⁹ nullū bñficiū haberes īhumanū erat votū: quāto īhumanū ei optas cui bñficiū debes. Si at̄ ille q̄ be neficiū dedit ī pei⁹ mutatus ē: d; tñ sibi fieri recōpensatio s̄m statū ipsius: vt. s. ad vtutē reducat si sit pole. si at̄ sit īsanabilis p̄p malitiā: tūc alter ē effectus q̄ p̄ns erat. ⁊ iō nō debet ei recōpēsatio bñficij sicut p̄ns: ⁊ tñ q̄stū fieri pōt salua honestate memoria d; haberi p̄stiti bñficij vt p; p̄ p̄m in. 6. etbi. **Ad 6^m dōd;** q̄ sicut dictū ē: recōpēsatio bñficij p̄cipue p̄det ex affectu. ⁊ iō eo mō d; recom pēsatio fieri quo magis sit vtilis. si tñ postea p̄ ei⁹ iniuriā in dānū ipsius vertat: nō īputat recōpēsati: vt Seneca dicit i. 6. de beneficijs: reddendum mibi est non seruandū cui reddidero tenendum.